SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 190/PROPEPG/UFFS/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 177/PROPEPG/UFFS/2025 DE
CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, de 21 de fevereiro de 2025, torna pública a homologação das inscrições para
o Edital Nº 177/PROPEPG/UFFS/2025, que dispõe da chamada para credenciamento de docentes
para o Programa de Pós-graduação em Saúde, Bem-estar e Produção Animal Sustentável na
Fronteira Sul (PPG-SBPAS), da Universidade Federal da Fronteira Sul, do Campus Realeza.

1 DAS INSCRIÇÕES
1.1 Inscrições homologadas:

Nº DOCENTE

01 Camila Dalmolin

02 Fernanda Oliveira Lima

03 Fernando Reimann Skonieski

04 Gentil Ferreira Gonçalves

05 Taida Juliana Adorian

06 Rangel Fernandes Pacheco

07 Rosangela Estel Ziech

Chapecó-SC, 13 de novembro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.uffs.edu.br

	EDITAL Nº 190/PROPEPG/UFFS/2025